Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 08 de julho de 2022 as 14:36. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1804 - REITORIA/IFG, DE 08 DE JULHO DE 2022

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.001890/2022-68,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 1513/2021 - REITORIA/IFG, de 20 de setembro
de 2021, que designou os servidores para comporem Comissão responsável pela
Elaboração  do  Planejamento  Estratégico  para  migração  do  sistema  de  gestão
acadêmica Q-Acadêmico para o SUAP, que passa a ter a seguinte composição:

Membro Cargo Representação Matrícula
SIAPE

Vinicius Sousa
Ferreira Professor EBTT Diretoria de Gestão Acadêmica 1030221

Leandro Alexandre
Freitas Professor EBTT Diretoria da Tecnologia da

Informação 1844972

Andre Luiz de Jesus
Goncalves

Técnico de
Laboratório Área

Diretoria da Tecnologia da
Informação 1987148

Cristiano Domingues
da Silva

Analista de
Tecnologia da
Informação

Diretoria da Tecnologia da
Informação 2609380

Thiago Oliveira
Dutra

Analista de
Tecnologia da
Informação

Diretoria da Tecnologia da
Informação 2971789

Renata de Souza
Alves Paula
Cavalcante

Analista de
Tecnologia da
Informação

Diretoria da Tecnologia da
Informação 1669485

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 08 de julho de 2022 as 13:18.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 07 de julho de 2022 as 13:54. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 39c941c0af2d105315fc7d7800223a61

Roberval Lustosa de
Aguiar Filho

Analista de
Tecnologia da
Informação

Diretoria da Tecnologia da
Informação 2753719

Wanderson da Silva
Marques

Analista de
Tecnologia da
Informação

Diretoria da Tecnologia da
Informação 1158561

Joao Manoel Leite
Ribeiro Nogueira

Técnico de
Tecnologia da
Informação

Diretoria de Gestão Acadêmica 2219692

Mario Teixeira
Lemes Professor EBTT Diretoria de Gestão Acadêmica 1144047

Tiago Abimael Vieira
Duarte Assistente de Aluno Diretoria de Gestão Acadêmica 2421408

Andre Rodrigues
Coimbra Professor EBTT

Câmpus Goiânia
Oeste/Coordenação de Registros
Acadêmicos

1803097

Renan Rodrigues de
Oliveira Professor EBTT Câmpus Goiânia 1802506

Vinicius Carvalhaes Professor EBTT Câmpus Goiânia/Departamento de
Áreas Acadêmicas 1847516

Bruno Quirino Leal Professor EBTT
Câmpus Formosa/Gerência de
Pesquisa, Pós-Graduação e
Extensão

2302847

Art. 2º Estabelecer o prazo de 200 (duzentos) dias para a conclusão dos
trabalhos da Comissão.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?numero=1804&ano=2022&hash=39c941c0af2d105315fc7d7800223a61
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 1804/2022-REITORIA/IFG

Assunto: PORTARIA Nº 1804/2022-REITORIA/IFG
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR - FG1 - REI-CSR, em 08/07/2022 15:16:14.

Este documento foi armazenado no SUAP em 08/07/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

305364

c4a9b19588

Cópia de documento digital impresso por Makario Junior (2997117) em 15/07/2022 11:01.

Página 1 de 1